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از آنروا تا یونیفل
و   ) اکتبر ۲۰۲۳   ۱۵  ( مهر ۱۴۰۲  حادثه ۱۵  از  بعد 
شروع حملات بی وقفه و دهشتناک هوایی و زمینی و 
دریایی اسراییل به باریکه غزه و راه اندازی حمام خون 
از کشته شده های ساکنان این باریکه ، تصور تعدای از 
صاحبنظران  بر این قرار داشت  ماشین جنگی اسراییل 
برای مقابله با اعضای گروه مسلح حماس روشن شده 
به مردم عادی کاری ندارد در مقابل تعدادی دیگر که 
شناختی بیشتر از عمق اهداف شوم رژیم صهیونیستی 
داشتند وقوع فاجعه انسانی از طرف  اسراییل  را نفی 

نمی کردند  .
بتدریج ماهیت آسراییل بیشتر مشخص شد با بمباران 
های آگاهانه و کور ،  نشان داد تصمیم گرفته هر جنبنده 
ای را در فلسطین از بین ببرد و حقوق انسان ها و مراکز 
تا  ندارد  اهمیت  برایش  المللی  بین  دوستانه  انسان 
جائیکه موسسات زیر مجموعه سازمان ملل نظیر آژانس 
پناهندگان فلسطینی به نام اونروا که یک موسسه بین 
المللی خدمات رسانی است را مورد آماج حملات قرار 

داد .
متاسفانه آمریکا و برخی از دولت های غربی به جای 
آن که حملات رژیم صهیونیستی به مراکز آنروا را بطور 
جدی محکوم کنند با لبخند و حمایت از اسراییل از  کنار 
آن عبور کردند تا جائیکه اسراییل در شقاوت و لجاجت 
مصمم تر شد و پیش نویسی را به پارلمان اسراییل ارائه 
کرد  که در صورت تصویب    ارائه خدمات و تضمین 
حفاظت از  آوارگان فلسطینی در قالب آنروا در کرانه 
باختری ، قدس شرقی و نوار غزه ممنوع می شود . این 
پیش نویس ضد انسانی ،  اعتراض مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا را بلند کرد آقای بورل گفت : در 

صورت تصویب پیامدهای فاجعه باری خواهد داشت .

سیف الرضا شهابی سرمقاله

رژیم صهیونیستی در حالی پس از عملیات وعده صادق  ـ۲ 
برای مقابله با موشک های ایرانی دست به دامان آمریکا شده 
است که خود آمریکایی ها هم سامانه پدافندی برای مقابله با 

موشک های هایپرسونیک ندارند.
بر  مبنی  رسانه ها  در  گزارشی  دیروز  تسنیم  گزارش  به 
استقرار سامانه ضدموشکی »تاد« در سرزمین های اشغالی 

منتشر شد.
تایمز اسرائیل در خبری به نقل از کانال ۱۲ این رژیم مدعی 
شد آمریکا قصد دارد به منظور تقویت پدافند هوایی رژیم 
صهیونیستی سامانه ضد موشکی تاد را در سرزمین های 
اشغالی مستقر کند. این خبر در حالی منتشر می شود که 
حدود ۱۲ روز پیش موشکهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در جریان عملیات و عده صادق۲ به خوبی از سد سامانه های 
پدافند موشکی اسرائیل عبور کردند و بر اساس برآوردهای 
و  هوایی  پایگاه های  به  قابل توجهی  خسارات  انجام شده 
رادارهای ارتش رژیم صهیونیستی وارد کردند. حال به نظر 
می رسد بر اثر این عملیات، خسارات قابل توجهی به شبکه 
راداری و پدافندی رژیم صهیونیستی وارد شده است که  
برای تقویت شبکه پدافند هوایی مقابل موشک های ایرانی 
دست به دامان آمریکایی ها شده است، اما این تقویت فایده 
چندانی برای اسرائیلی ها ندارد چون آمریکایی ها هم سامانه 
پدافندی برای مقابله با موشک های بالستیک هایپرسونیک 

در اختیار ندارند.
سامانه تاد یک سامانه دفاع ضدموشکی ساخت کارخانه 
لاکهیدمارتین است که در سال ۲۰۰8 رسماً وارد خدمت در 
ارتش آمریکا شد. این سامانه از چهار جزء اصلی شامل رادار 
TPY-۲، مرکز فرماندهی و کنترل،  پرتابگرها و موشک رهگیر 

تشکیل شده است. رادار این سامانه قادر است از فاصله 
۱۰۰۰کیلومتری اهداف را کشف کند و برد موشک این سامانه 
نیز ۲۰۰ کیلومتر است و از یک موتور راکتی سوخت جامد با 
نازل متحرک بهره می برد که سرعت این موشک را به حدود 
8 ماخ می رساند. هر آتش بار سامانه تاد معمولاً از شش تا 
هشت پرتابگر تشکیل می شود که هرکدام قادر به شلیک 8 
موشک هستند به این ترتیب یک آتش بار سامانه تاد توانایی 
شلیک 6۴ موشک را دارد، بارگذاری مجدد هر پرتابگر نیز 
حدود ۳۰ دقیقه طول می کشد. عملکرد سامانه تاد نیز مانند 
سایر سامانه های پدافندی است یعنی پس از آنکه رادار، 
هدف را کشف و محل مناسب برای برخورد با آن را بر اساس 
سرعت،  ارتفاع و مسیر حرکت آن محاسبه کرد، اطلاعات را 
به مرکز فرماندهی و کنترل سامانه می دهد و این مرکز هم 
بهترین پرتابگر را برای درگیری با موشک مهاجم انتخاب و 
دستور شلیک را صادر می کند و همچنین اطلاعات لازم برای 

هدایت موشک را تا لحظه برخورد به آن منتقل می کند.
اما نکته ای که در این بین وجود دارد آن است که این 
سامانه  زمانی قادر به رهگیری هدف است که موشک فاز 
در  تغییری  و چنانچه  را طی می کند  میانی حرکت خود 
مؤلفه های حرکتی موشک رخ دهد سامانه دچار خطا خواهد 
شد. برای جبران این خطا سامانه باید مجدداً موفق به کشف 
و ردگیری موشک مهاجم شود و در صورت موفقیت اگر 
باز هم موشک مهاجم تغییر مسیر شدید دهد قفل راداری 
احتمالی شکسته می شود و فرایند باید مجدداً تکرار شود، 
حال سامانه پدافندی بر اساس کدام موقعیت لحظه ای، 

موشکهای خود را روانه کند؟
هدف  به سمت  ۱۴۰۰کیلومتری  فاصله  از  فتاح  موشک 

شلیک می شود و زمانی توسط رادار سامانه تاد شناسایی 
دارد.  قرار  میانی حرکت خود  فاز  در  که درست  می شود 
با توجه به برد موشک های سامانه تاد این سامانه زمانی 
قادر به ردگیری موشک خواهد بود که هدف در فاز میانی 
حرکت خود قرار دارد و در زمانی قادر به شلیک است که 
موشک در فاز پایانی حرکت خود قرار دارد و چنانچه در این 
مرحله موشک قادر به تغییر مانورهای سنگین و دستیابی 
به سرعت های هایپرسونیک باشد؛ رهگیری آن برای سامانه 

پدافندی تقریباً غیرممکن خواهد بود.
البته در پوشش بدنه موشک فتاح از مواد جاذب امواج 
رادار هم استفاده شده است که هم سبب کاهش برد مؤثر و 
هم سبب ایجاد خطا در محاسبات می شود اما به عنوان یک 
فرض کمک کننده به تعادل مسئله، فرض می شود که فتاح 

در بیشترین برد سامانه دشمن کشف شود.
و  رصد  لحظه ای  به صورت  را  هدف  رادارها  این  هرچند 
تغییرات مسیر پروازی موشک مهاجم را به موشک پدافندی 
بازه  از  فراتر  تغییرات چیزی  این  اگر  اما  ارسال می کنند،  
سرعتی قابل تشخیص رادار و یا سرعت موشک پدافندی 
باشد، این سامانه ها دیگر قادر به رهگیری و انهدام موشک 
نیستند. در صورت شلیک موشک پدافندی، امکان تغییر 
مسیر برای این موشک ـ به سبب اینکه در حال صرف انرژی 
پیشران برای غلبه بر جاذبه زمین و کسب سرعت به صورت 
ـ به میزان کمی وجود دارد و با اجرای دو یا  توأمان است 
سه مانور سنگین توسط موشک هایپرسونیک مانوردهنده 
عملاً موشک پدافندی انرژی کافی برای ادامه تعقیب و رفتن 
به سمت مختصات جدیدی که معلوم نیست چند لحظه 
دیگر اعتبار دارد، نخواهد داشت، موضوعی که دقیقاً در 

طراحی موشک مانورپذیر فتاح رعایت شده است. موشک 
فتاح از زمان شلیک تا فاصله ۵۰۰کیلومتری هدف )دوسوم 
مسیر حرکت موشک( در یک مسیر مشخص و با سرعت 
معینی حرکت می کند، اما درست در یک سوم پایانی مسیر 
خود، با روشن شدن موتور سوخت جامد مجهز به نازل 
متحرک به ناگاه هم سرعت خود را به حدود سه برابر سرعت 
اولیه افزایش می دهد و هم شروع به مانور و تغییر مسیر 
می کند و همین امر موجب خطا در محاسبات سامانه های 
پدافندی می شود. علاوه بر این سرعت موشک های سامانه 
تاد نهایتاً 8 ماخ است در صورتی که سرعت موشک فتاح در 
فاز نهایی به ۱۳ تا ۱۵ ماخ می رسد؛ به این ترتیب پیش از 
آنکه موشک سامانه های پدافندی به محل برخورد به موشک 
فتاح برسد، این موشک از آن محل عبور کرده است و آنها 

قادر به انهدام این موشک نخواهند بود.
سایت دیفنس نیوز سال گذشته در گزارشی عنوان کرد 
که وزارت دفاع آمریکا به کنگره این کشور گزارش داده است 
توسعه موشک های هایپرسونیک توسط چین یک تهدید  
جدی است و خواستار تخصیص بودجه بیشتر برای توسعه 
سامانه پدافندی ضد موشک های بالستیک شده بود. بر 
اساس برآورد پنتاگون آنها قادر نخواهند بود تا سال ۲۰۳۴ 
به سامانه پدافندی برای مقابله با موشک های هایپرسونیک 

دست یابند.
حال به نظر می رسد تا سال ۲۰۳۴ سامانه پدافندی که 
بتواند مقابل موشک های هایپرسونیک مقاومت کند وجود 
کمک  اسرائیل  در  تاد  سامانه  استقرار  و  داشت  نخواهد 
با موشک های  شایانی به رژیم صهیونیستی برای مقابله 

بالستیک ایرانی نخواهد کرد.
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راهکار ظریف برای تعامل بیشتر مجلس و دولت

اخبار

واکنش بیروت به ادعاهای نتانیاهو علیه یونیفل
جامعه جهانی طغیان اسرائیل را متوقف کند

نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان ضمن محکوم کردن ادعاهای نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی علیه نیروهای حافظ صلح سازمان ملل )یونیفل(، خواستار 

اتخاذ موضع قاطع جامعه جهانی در این باره شد.
»نجیب   ،»NNA« لبنان  خبرگزاری  از  نقل  به  ایرنا  یکشنبه  روز  گزارش  به 
میقاتی« نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان به سخنان »بنیامین نتانیاهو« 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه یونیفل واکنش نشان داد.
میقاتی گفت: نتانیاهو به تجاوزات علیه لبنان که باعث شهادت، قربانی شدن 
و ویرانی های توصیف ناپذیر شده، اکتفا نکرده بلکه بر آشکارسازی تجاوزات علیه 

نیروهای یونیفل در جنوب لبنان اصرار دارد.
وی افزود که درخواست نتانیاهو از دبیر کل سازمان ملل برای تخلیه نیروهای 
یونیفل از مرز لبنان، فصل جدیدی از رویکرد دشمن برای عدم تسلیم در برابر 

قوانین بین المللی و قطعنامه های مربوطه است.
میقاتی همچنین با اشاره به بی اعتنایی نتانیاهو به درخواست های فرانسه، آمریکا 
و دیگر کشورهای اروپایی و عربی در خصوص برقراری آتش بس، تأکید کرد که 

جامعه جهانی باید موضع مناسبی در این باره اتخاذ کند.
نخست وزیر پیشبرد امور لبنان گفت: لبنان، موضع نتانیاهو و تجاوز اسرائیل 
علیه یونیفل را محکوم و بر پایبندی به قوانین بین المللی، قطعنامه ۱۷۰۱ ، ایفای 
نقش نیروهای سازمان ملل در جنوب لبنان و نیز همکاری مثبت این نیروها با 
ارتش لبنان تأکید می کند و خواستار اتخاذ موضع قاطعانه جامعه جهانی برای 

توقف تجاوزات اسرائیل علیه لبنان و قوانین سازمان ملل است.
نتانیاهو امروز در تکاپو برای توجیه حملات به نیروهای حافظ صلح سازمان 
ملل در جنوب لبنان )یونیفل( مدعی شد: به دبیرکل سازمان ملل می گویم که 
امتناع شما از تخلیه سربازان یونیفل آنها را به گروگان حزب الله تبدیل می کند. 
متأسفانه برخی از رهبران اروپایی به جای انتقاد از اسرائیل، باید انتقاد خود را 
متوجه حزب الله کنند. وی با چشم پوشی از حملات اخیر به نیروهای یونیفل 
ادعا کرد: ما هر کاری که می توانستیم برای جلوگیری از آسیب رسیدن به سربازان 
یونیفل در جنوب لبنان انجام دادیم. این ادعاها پس از آن از زبان نتانیاهو بیان 
شد که یونیفل دیروز شنبه اعلام کرد: در پی مجروح شدن ۲ سرباز اندونزیایی 
در تیراندازی روز پنج شنبه تانک های اسرائیلی به برج مراقبت در پایگاه الناقوره و 
ادامه حملات روز جمعه، ۲ نیروی سریلانکایی و یک صلحبان دیگر اندونزیایی نیز 
مجروح شده اند. حدود ۱۰ هزار نیروی صلح بان بین المللی در چارچوب ماموریت 
یونیفل در جنوب لبنان فعالیت می کنند که تقریبا یک هزار و ۲۰۰ نفر آنها را 
نیروهای ایتالیایی تشکیل می دهند. یونیفل درواقع نیروهای موقت سازمان ملل 
متحد در لبنان است که توسط شورای امنیت در مارس ۱۹۷8 برای تایید خروج 
رژیم صهیونیستی از لبنان، بازگرداندن صلح و امنیت بین المللی و کمک به دولت 

لبنان در بازگرداندن اقتدار موثر در منطقه ایجاد شد.

لیبرمن: 
نتانیاهو فجایع آفریده است

وزیر پیشین جنگ رژیم صهیونیستی تصریح کرد در دوره نخست وزیری نتانیاهو 
فاجعه های زیادی به بار آمده که یکی از آنها عملیات نظامی هفتم اکتبر مقاومت 

فلسطین است.
به گزارش ایسنا، »آویگدور لیبرمن« وزیر پیشین جنگ رژیم صهیونیستی و 
رئیس حزب »اسرائیل بیتنا« در گفت وگو با رادیو ۱۰۳ رژیم هشدار داد، تسلیحات 
هسته ای تهدیدی برای موجودیت این رژیم است. این صهیونیست در ادامه 
لفاظی هایش مدعی شد که »تل آویو قادر است به تنهایی با تهران مقابله کرده 
و پیروز شود!« وی در ادامه افزود، وقوع حمله مقاومت فلسطین در ۷ اکتبر در 
دوره نخست وزیری »بنیامین نتانیاهو« اصلا تصادفی نیست چرا که فاجعه کوه 
مرون در سال ۲۰۲۰ که در آن ده ها یهودی کشته شدند و دیگر فاجعه ها هم در 
دوره نخست وزیری نتانیاهو رخ داد. لیبرمن خواستار اجرای عملیات گسترده تری 
در شهرهای جنین و طولکرم در کرانه باختری، به منظور آنچه »از بین بردن همه 
نیروهای مسلح در آنجا« خواند، شد. او نتانیاهو را به اتحاد و پرهیز از مسائل 

اختلاف برانگیز دعوت کرد تا دودستگی عمیق نشود.

دیدار معاون راهبردی ریاست جمهوری و رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی در محل معاونت راهبردی برگزار شد.

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در این دیدار اظهار کرد: اشتراک نظر 
زیادی داریم و باید از تجربیات هم در راستای وفاق ملی استفاده کنیم.

وی با اشاره به اهداف مشترک معاونت راهبردی ریاست جمهوری و مرکز 
قابل  مسائل  از  را  اندیشکده ها  کنسرسیوم  موضوع  مجلس،  پژوهش های 
همکاری نزدیک دو طرف توصیف کرد و افزود: در این کنسرسیوم می توان 
پژوهش های  مرکز  و  استراتژیک  بررسی های  مرکز  موثر  همکاری  شاهد 

مجلس بود تا در نتیجه نظرات مشترکی به مجلس و دولت ارائه شود.
ظریف ادامه داد: در سیاست نامه هایی که در نظر داریم، الزاما یک راهکار 
بررسی نمی شود و راهکارهای متفاوت را بررسی می کنیم و نقاط ضعف و 
راهبردی  معاون  کند.  انتخاب  خودش  سیاست گذار  تا  می گوییم  را  قدرت 
رئیس جمهوری تأکید کرد: در واقع این تنوع راهکار می تواند توافق بیشتری 
در ارائه بسته پیشنهادی دولت و مجلس ایجاد کند که در راستای سیاست 
»وفاق ملی« دولت چهاردهم هم هست و از مسیر سیاست های مسئله محور 

بهتر محقق می شود. 
اشاره کرد و گفت: رییس  نیز  استانی  اندیشکده های  به موضوع  ظریف 
جمهور از ما خواسته اند تا برای استان ها برنامه ریزی خاص داشته باشیم 
تا آنها بتوانند به صورت مستقل کار را به پیش ببرند، زیرا ما نیاز داریم 
استان ها را فعال نگاه داریم و نیروهای استانی احساس فراموش شدن نداشته 

باشند. 
وی تصریح کرد: نباید الزاما اندیشکده ها در تهران فعال باشند و در این 

زمینه هم میان معاونت راهبردی و مرکز پژوهش های مجلس اشتراک نظر 
تجربیات  از  تا  می کند  کمک  هماهنگی  نوع  این  اینکه  ضمن  دارد،  وجود 

همدیگر استفاده کنیم.
بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی نیز در 
این دیدار، تعامل و هم افزایی میان مراکز پژوهشکده ای را از سیاست های 
مرکز پژوهش های مجلس عنوان کرد و افزود: کنسرسیوم پژوهش که شامل 
مراکز پژوهشی قوای سه گانه و نهادهای حاکمیتی می شود، یکی از مصادیق 
این هم افزایی به شمار می رود؛ که هم می تواند در موضوعات مشترک کشور 
قوا  اشتراک نظر میان سران  به  و  بیانیه های سیاستی مشترک صادر کند 
ادامه  در  وی  دهد.   افزایش  را  مردم  میان  اعتمادسازی  هم  و  کند  کمک 
حفظ  با  اینکه  بیان  با  و  داد  قرار  توجه  مورد  را  اندیشکده ها  ملی  رویداد 
استقلال اندیشکده ها باید از ظرفیت شان در جهت شناسایی و حل مسائل 
عمومی استفاده کرد، گفت: سعی کردیم در کنار اندیشکده ها و به عنوان 
یک چتر حمایتی عمل کنیم و در این راستا جلسات منظمی با اندیکشده ها 
برگزار و دغدغه های آنها را بررسی کردیم. رییس مرکز پژوهش های مجلس 
برای  اظهارکرد:  اشاره و  استانی  اندیشکده های حکمرانی  به طرح  همچنین 
سراسر  در  دانشگاه ها  مشارکت  با  گسترده  اجتماعی  شبکه  یک  کار  این 
کشور ایجاد کردیم که تاکنون ۲۲ استان را پوشش داده است. نگاهداری 
با بیان اینکه سی ام مهرماه همایش »برنامه هفتم پیشرفت؛ میثاق ملی« با 
همکاری مرکز پژوهش های مجلس و سازمان برنامه و بودجه برگزار می شود، 
افزود: برداشت های متفاوت در پیش برد برنامه هفتم میان دولت و مجلس 
می تواند برای برنامه هفتم چالش برانگیز باشد و این نشست با هدف رفع 

ابهامات میان دولت و مجلس و ایجاد توافق بیشتر و در صورت نیاز اصلاح 
جمهوری  ریاست  راهبردی  معاون  دیدار  در  می شود.  برگزار  هفتم  برنامه 
معاونت  در محل  که  اسلامی  پژوهش های مجلس شورای  مرکز  رییس  و 
خصوص  در  خود  دیدگاه های  بیان  ضمن  طرف  دو  شد،  برگزار  راهبردی 
وضعیت اندیشکده ها در کشور بر حمایت از کنسرسیوم پژوهشی متشکل 
از چند مرکز پژوهشی اصلی با هدف ارائه مشورت مشترک و سودمند به 

سران قوا تاکید کردند.
همچنین حمایت از اندیشکده های استانی، توجه به طرح های نوآورانه در 
این حوزه و تدوین هرچه سریع تر آیین نامه ساماندهی اندیشکده ها از جمله 

نکاتی بود که در این دیدار مورد توجه دو طرف قرار گرفت.

وضعیت هشداروضعیت هشدار در منطقه در منطقه
عراقچی به عراق سفر کردعراقچی به عراق سفر کرد
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دوئل بر سر »فیلترینگ«

شرح در صفحه  2

مسیر دشواری که پزشکیان برای کنار زدن موافقان فیلترینگ پیش رو دارد

هر چند مسعود پزشکیان با شعار رفع فیلترینگ و رفع محدودیت های فضای مجازی روی کار آمد اما این 
روزها نشانه ای از رفع محدودیت ها، خاصه در کوتاه مدت به چشم نمی خورد.

این روزها پای درد و دل مردم که بنشینید، گلایه های زیادی دارند؛ گلایه هایی با رنگ و بوی اقتصادی، 
فرهنگی، اجتماعی و ... اما یکی از مهم ترین دغدغه و ناراحتی آنان مسئله فیلترینگ، محدودیت های فضای 

مجازی و سرعت اینترنت است.
سرعت اینترنتی که این روزها آنقدر کند و ضعیف است که به هزار جان کندنی صفحات داخلی را باز می کند و 
شهروندان برای دانلود کردن یک مقاله یا فیلم باید ساعت ها از وقت و کار خود بزنند و صبر کنند تا آسه آسه 

فایل موردنظر بارگیری یا بارگزاری شود.
اما فیلترینگ موضوعی بود که بارها مسعود پزشکیان در ایام رقابت های انتخاباتی به آن اشاره و حتی تعبیر 
زندگی در قفس را برای فیلترینگ به کار برد؛ »همه دنیا در مواقع خاص محدودیت دارند اما فیلترینگ در 
کشور ما باعث دکان باز شدن برای برخی شده است و فیلترشکن امکان محدودیت را ندارد. ما باید کاری 
کنیم مردم در فضای مجازی راحت کار کنند و نمی توانید بگویید ما می خواهیم در یک قفس زندگی کنیم و 
ارتباطی با دنیا نداشته باشیم. بازار فیلترشکن ها یک اشتباه است که باید جمع شود. صاحبان شرکت ها با 

پلتفرم های بزرگ صحبت کنند و این  مسئله مسئولیت پذیری را حل کنند.« 
اما با وجود آنکه پزشکیان برای رفع فیلترینگ در دولت چهاردهم تضمین داده بود و انتظارها بر این بود که 
در اسرع وقت محدودیت ها را برطرف شود اما در ۷۰ و چند روزی که از سکانداری او بر مسند قوه مجریه می 
گذرد خبری از به سرانجام رسیدن وعده مهم نشده و حتی سرعت اینترنت کاهش بیشتری یافته است. به 
بیان دیگر، علی رغم اینکه دولت همچنان برای برداشتن فیلترینگ وعده هایی به مردم می دهد اما خروجی 

کار آنان چندان امیدبخش نبوده است. 

 داریوش مهرجویی
وی دست سینما مرگ ر

بهانه هایی برای افرایش 
قیمت بنزین

 کلی جنجال و
 کمی هم فوتبال

آثار مهرجویی در سالروز قتل او 
و همسرش بررسی شد

۲۰ تا ۲۵ و ۵۰ میلیون لیتر، چرا 
ارقام قاچاق بنزین دقیق نیست؟

۷ اپیزود حاشیه برانگیز در 
۷هفته لیگ!
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